
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33905 31Quinta-feira, 27 DE JUNHO DE 2019

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 009/2017                                                         
Processo nº 2017/368156
Nº. do Termo: 5º                                                             
Data de Assinatura: 08/03/2019
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 009/2017 é decorrente do atraso no repasse do recurso fi nan-
ceiro ao convênio, nos termos do despacho de fl s. 232 do processo nº 
2017/368156. A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 
8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, item I, alínea “h”, passando 
consequentemente os documentos supra referenciados a fazer parte inte-
grante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias       
Inic. de Vig.: 18/03/2019        
T. Vig.: 16/07/2019
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 e PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO, CNPJ 
n° 04.876.710/0001-30
CEP: 68.815-000    Logradouro: Av. Jarbas Passarinho, S/N                
Bairro: Centro
Cidade: Curralinho     UF: PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 447800
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO

Nº. do Convênio: 008/2017                                                         
Processo nº 2017/447672
Nº. do Termo: 4º                                                             
Data de Assinatura: 22/03/2018
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 008/2017 é decorrente da solicitação feita Ofício nº 019/2019-
GB/PMI emitido pela Prefeitura Municipal de Inhangapi (fl s. 267, proc. 
2017/447672), uma vez que as fortes chuvas da região difi cultaram os 
trabalhos da empresa responsável pela obra, causando atraso na exe-
cução da mesma.  A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei 
nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, item I, alínea “j”, passando 
consequentemente os documentos supra referenciados a fazer parte inte-
grante deste Instrumento.
Prazo: 180 (cento e vinte) dias       
Inic. de Vig.: 18/04/2019        
T. Vig.: 14/10/2019
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 e PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI.
CNPJ n° 05.171.921/0001-30
CEP: 68.770-000      
Logradouro: Av. Hernani Lameira, nº 925 Bairro: Vila Nova     
Cidade: Inhangapi               UF: PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO 
DE TRANSPORTES.

Protocolo: 447795
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO

Nº. do Convênio: 010/2017                                                         
Processo nº 2017/424778
Nº. do Termo: 3º                                                             
Data de Assinatura: 12/02/2019
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 010/2017 é decorrente da solicitação feita pelo Coordenador 
de Planejamento, através do Memorando nº 012/2019 (fl s. 485, proc. 
2017/424778), uma vez que a liberação dos recursos encontra-se em 
atraso. A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, 
bem como na Cláusula Quinta, item I, alínea “h”, passando consequente-
mente os documentos supra referenciados a fazer parte integrante deste 
Instrumento.
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias               
Inic. de Vig.: 14/02/2019        
T. Vig.: 12/08/2019
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 e PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA, CNPJ n° 
04.144.176/0001-78
CEP: 68.530-000      Logradouro: Av. Rio Maria, nº 660                         
Bairro: Centro
Cidade: Rio Maria  UF: PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 447798

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 96 DE 26 DE JUNHO DE 2019
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, e 
considerando o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 
1994;
CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 57/2019-DIRPLAN;
Resolve:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o gozo de férias do servidor 
CLAUDOMIRO BARBOSA JUNIOR, Id. Funcional nº 3274659/1, ocupante 

do cargo de Auxiliar de Administração, referente ao exercício de 
12.08.2017 a 11.08.2018, concedido no período de 01 a 30.07.2019, 
através da PORTARIA Nº 71 de 28.05.2019, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 33.883 de 29.05.2019.

PORTARIA Nº 97 DE 26 DE JUNHO DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, referente ao mês de Agosto/2019, conforme relação anexa.

ANEXO DA PORTARIA Nº  DE 26 DE JUNHO DE 2019

MAT. NOME LOTAÇAO PERÍODO AQUI-
SITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

3275981/1 PAULO SÉRGIO DOS SANTOS NEVES GAB.SEC 15.10.2017 a 
14.10.2018 05.08 a 03.09.19

3274632/1 KATIA MARIA CORREA DA CONCEIÇÃO NLC 02.08.2018 a 
01.08.2019 01 a 30.08.19

32746671 JOSE MARIA ALVES DE LIMA DIRTEC 02.08.2018 a 
01.08.2019 01 a 30.08.19

3277950/1 RAIMUNDO ONOFRE DA COSTA SOUZA DIRTEC 17.06.2018 a 
16.06.2019 01 a 30.08.19

3275000/1 MARINA BATISTA DOS SANTOS COORD.ADM 13.06.2017 a 
12.06.2018 01 a 30.08.19

3274578/1 RONALDO FURTADO PESSOA GMAP 02.08.2018 a 
01.08.2019 01 a 30.08.19

3277402/1 LUIZ DA ROCHA LIMA GSG 14.02.2017 a 
13.02.2018 01 a 30.08.19

2032376/1 AJAX GOMES DA PAIXÃO 1º NR 02.08.2018 a 
01.08.2019 01 a 30.08.19

2033518/1 CARLOS ALBERTO FERREIRA DA SILVA 1º NR 15.01.2017 a 
14.01.2018 01 a 30.08.19

2045800/1 ELEOTÉRIO GARCIA MONTEIRO 1º NR 01.07.2017 a 
30.06.2018 01 a 30.08.19

2044188/1 MANOEL RAIMUNDO DA SILVA SILVEIRA 1º NR 01.09.2017 a 
31.08.2018 01 a 30.08.19

2046067/1 ORLANDO BEZERRA DE ARAÚJO 1º NR 01.07.2017 a 
30.06.2018 01 a 30.08.19

2037572/1 ARLINDO SOUSA FILHO 2º NR 17.06.2018 a 
16.06.2019 01 a 30.08.19

2034271/1 ELIELSON CHAVES CARVALHO 2º NR 01.06.2018 a 
31.05.2019 01 a 30.08.19

2037904/1 FRANCISCO MARTINS DA COSTA 2º NR 01.08.2018 a 
31.07.2019 01 a 30.08.19

2034700/1 JOSE DOMILSON GOMES DA COSTA 2º NR 17.06.2018 a 
16.06.2019 01 a 30.08.19

2038676/1 JOSE MARIA DA SILVA 2º NR 01.08.2018 a 
31.07.2019 01 a 30.08.19

2038404/1 JOSIER CORREA ALVES 2º NR 02.08.2018 a 
01.08.2019 01 a 30.08.19

2040433/1 LUIZ FERNANDES DE FREITAS 2º NR 02.08.2018 a 
01.08.2019 01 a 30.08.19

2039176/1 RAIMUNDO LUCIO DE OLIVEIRA 2º NR 11.02.2018 a 
10.02.2019 01 a 30.08.19

2049201/1 NETONIAS DA SILVA LIRA 3º NR 12.07.2018 a 
11.07.2019 01 a 30.08.19

2050170/1 ZAQUEO DA SILVA LIRA 3º NR 12.05.2018 a 
11.05.2019 01 a 30.08.19

2025779/1 ANTONIO SARGES DA SILVA 4º NR 12.07.2018 a 
11.07.2019 01 a 30.08.19

2026236/1 JOSE RAIMUNDO DE LIMA BARROS 4º NR 12.07.2018 a 
11.07.2019 01 a 30.08.19

2026295/1 LUIS ANTONIO SENA DA SILVA 4º NR 12.07.2018 a 
11.07.2019 01 a 30.08.19

2025035/1 RAIMUNDO FERREIRA SERRÃO 4º NR 12.07.2018 a 
11.07.2019 01 a 30.08.19

3276171/1 FRANCISCO CARLOS GUIMARÃES 5º NR 17.07.2018 a 
16.07.2019 01 a 30.08.19

2035820/1 VIVALDO SOUZA DOS SANTOS 6º NR 01.02.2017 a 
31.01.2018 01 a 30.08.19

2046504/1 JOÃO DA SILVA 7º NR 12.07.2017 a 
11.07.2018 01 a 30.08.19

2025892/1 DURVAL TAVARES DOS SANTOS 9º NR 12.07.2018 a 
11.07.2019 01 a 30.08.19

2036690/1 JONAS DOS SANTOS FARIAS 10º NR 12.06.2017 a 
11.06.2018 01 a 30.08.19

PORTARIA Nº 98 DE 26 DE JUNHO DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
CONSIDERANDO o teor do processo nº 2019/295877;
RESOLVE:
CONCEDER o usufruto de férias regulamentares ao servidor NILO SÉRGIO 
FRANCO FIOCK DOS SANTOS, Id. Funcional nº 3275795/1, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Operações, lotado no Gabinete do Secretário, no pe-
ríodo de 01 a 30.07.2019, referente ao período aquisitivo de 23.01.2013 
a 22.01.2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 26/06/2019
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 447778


